
ΑΠΟΦΑΣΗ ΤΗΣ ΜΕΙΚΤΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ ΤΟΥ ΕΟΧ

αριθ. 7/2004
της 6ης Φεβρουαρίου 2004

για την τροποποίηση του παραρτήµατος V (ελεύθερη κυκλοφορία των εργαζοµένων) της συµφωνίας για
τον ΕΟΧ

Η ΜΕΙΚΤΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ TOY ΕΟΧ,

Έχοντας υπόψη τη συµφωνία για τον Ευρωπαϊκό Οικονοµικό Χώρο, όπως τροποποιήθηκε από το πρωτόκολλο
προσαρµογής της συµφωνίας για τον Ευρωπαϊκό Οικονοµικό Χώρο, εφεξής «η συµφωνία», και ιδίως το άρθρο 98,

Εκτιµώντας τα ακόλουθα:

(1) Το παράρτηµα V της συµφωνίας τροποποιήθηκε από την απόφαση αριθ. 191/1999 της Μεικτής Επιτροπής
του ΕΟΧ, της 17ης ∆εκεµβρίου 1999 (1).

(2) Η απόφαση αριθ. 191/1999 καθιέρωσε νέες τοµεακές προσαρµογές στο παράρτηµα V (ελεύθερη κυκλο-
φορία των εργαζοµένων) και στο παράρτηµα VIII (δικαίωµα εγκατάστασης) όσον αφορά το Λιχτενστάιν, οι
οποίες πρέπει να τροποποιηθούν κατά τη συµφωνία για τη συµµετοχή της Τσεχικής ∆ηµοκρατίας, της
∆ηµοκρατίας της Εσθονίας, της Κυπριακής ∆ηµοκρατίας, της ∆ηµοκρατίας της Λεττονίας, της ∆ηµοκρατίας
της Λιθουανίας, της ∆ηµοκρατίας της Ουγγαρίας, της ∆ηµοκρατίας της Μάλτας, της ∆ηµοκρατίας της
Πολωνίας, της ∆ηµοκρατίας της Σλοβενίας και της Σλοβακικής ∆ηµοκρατίας στον Ευρωπαϊκό Οικονοµικό
Χώρο, που υπεγράφη στο Λουξεµβούργο στις 14 Οκτωβρίου 2003.

(3) Πρέπει να ενσωµατωθεί στη συµφωνία η απόφαση 2003/8/ΕΚ της Επιτροπής, της 23ης ∆εκεµβρίου 2002,
για την εφαρµογή του κανονισµού (ΕΟΚ) αριθ. 1612/68 του Συµβουλίου όσον αφορά την αντιστάθµιση
προσφοράς και ζήτησης εργασίας (2),

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ:

Άρθρο 1

Το κείµενο του σηµείου 7 (απόφαση 93/569/ΕΚ της Επιτροπής) του παραρτήµατος V της συµφωνίας, αντικαθί-
σταται από τα ακόλουθα:

«32003 D 0008: Απόφαση 2003/8/ΕΚ της Επιτροπής, της 23ης ∆εκεµβρίου 2002, για την εφαρµογή του
κανονισµού (ΕΟΚ) αριθ. 1612/68 του Συµβουλίου όσον αφορά την αντιστάθµιση προσφοράς και ζήτησης
εργασίας (ΕΕ L 5 της 10.1.2003, σ. 16).»

Άρθρο 2

Τα κείµενα της απόφασης 2003/8/ΕΚ στην ισλανδική και νορβηγική γλώσσα, τα οποία δηµοσιεύονται στο
συµπλήρωµα ΕΟΧ της Επίσηµης Εφηµερίδας της Ευρωπαϊκής Ένωσης, είναι αυθεντικά.

Άρθρο 3

Η παρούσα απόφαση αρχίζει να ισχύει στις 7 Φεβρουαρίου 2004, υπό την προϋπόθεση ότι έχουν πραγµατο-
ποιηθεί προς τη Μεικτή Επιτροπή του ΕΟΧ όλες οι κοινοποιήσεις που προβλέπονται στο άρθρο 103 παράγραφος
1 της συµφωνίας (*).

22.4.2004L 116/52 Επίσηµη Εφηµερίδα της Ευρωπαϊκής ΈνωσηςEL

(1) ΕΕ L 74 της 15.3.2001, σ. 29.
(2) ΕΕ L 5 της 10.1.2003, σ. 16.
(*) ∆εν έχουν αναφερθεί συνταγµατικές απαιτήσεις.



Άρθρο 4

Η παρούσα απόφαση δηµοσιεύεται στο τµήµα ΕΟΧ και στο συµπλήρωµα ΕΟΧ της Επίσηµης Εφηµερίδας της
Ευρωπαϊκής Ένωσης.

Βρυξέλλες, 6 Φεβρουαρίου 2004.

Για τη Μεικτή Επιτροπή του ΕΟΧ

Ο Πρόεδρος

P. WESTERLUND

22.4.2004 L 116/53Επίσηµη Εφηµερίδα της Ευρωπαϊκής ΈνωσηςEL


